
OLOVO  závažně poškozuje centrální 
nervový systém lidí – postihuje 
zejména rozvoj mozku u dětí, 
a snižuje tak jejich inteligenci (IQ).

Olovo bylo široce využívané, 
dokonce i ve špercích a jiných 
spotřebních výrobcích, které si děti 
mohou strkat do pusy.

V EU 
podléhá 
omezením.

Ušetří se tak více než  
EUR

Bodů IQ (000)

Pb 

13 000 000
dětí ve věku do tří let 
přichází s olovem do 

styku méně.

42 000 000

Méně olova, 
bystřejší 
mozek

IQ

Díky nařízení REACH, právnímu předpisu EU, jsou teď lidé 
a životní prostředí lépe chráněni před nebezpečnými 
chemickými látkami. 

Tisíce společností registrovaly 
své chemické látky u Evropské 
agentury pro chemické látky.

Omezení stanovují hranice pro 
používání nebezpečných 
chemických látek – může jít 
o kontrolované použití chemické 
látky nebo o její úplný zákaz.

Na domovské stránce agentury ECHA 
můžete nalézt informace o více než
130 000 chemických látkách 
používaných v Evropě. Jde o největší 
databázi chemických látek na světě.

Podle nařízení REACH byly stovky 
chemických látek označeny jako látky, 
které způsobují nádorová onemocnění, 
poškozují geny a jsou toxické pro 
lidský reprodukční systém.

EVROPSKÁ AGENTURA PRO CHEMICKÉ LÁTKY

Annankatu 18, 00120 Helsinki, Finsko
+358 9686180 | echa.europa.eu

© ECHA, 2016
Reprodukce je povolena 
pod podmínkou uvedení zdroje. 

Další informace: 
echa.europa.eu/chemicals-in-our-life

Chcete se dozvědět více?

 ISBN 978-92-9495-259-2 doi:10.2823/764497  ED-04-16-729-CS-Q


